
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA P.O.

DETERMINA N. 21 del 0510412012

PROGETTO: Programma per Ia promozione del!'energia solare - Misura 2 " tl sole a scuola",
Comune di Sant'Angelo di Brolo- Progetto per la realizzazione di un impianto fotovoltaico da 9,2
KWp nella copertura della Scuola Elementare Colantoni.

Nomina progettista, D.L. e Responsabile unico del procedimento

IL RESPONSABILE DELLA P.O. DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemiladodici, il giorno cinque del mese di aprile, net proprio ufficio;

PREMESSO che è intendimento da parte di questa Amministrazione partecipare al programma
per la promozione dell'energia solare - Misura 2 " ll sole a scuola", Comune di Sant'AÀgelo di
Brolo- Progetto per la realizazione di un impianto fotovottaico da 9,2 KWp netla coperturà Oelta
Scuola Elementare Colantoni;
CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario procedere alta redazione di un progetto
preliminare e che occorre conseguentemente procedere alla nomina di tecnici;
VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 0110312011, retativo all'attribuzione degli incarichi di
responsabilità dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile;
RITENUTO che si possa procedere alla nomina dei dipendenti di questo comune, geom. Tindaro
Pino Scaffidi e geom Basilio Leone, in qualità di progettisti, direttori dei lavori e responsabite unico
del procedimento dell'intervento di cui in oggetto;
VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 " Codice dei contratti pubblici retativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/1Ù/CE';
VISTO la L. R. 12 luglio 2011, n. 12 "Disciplina dei contratti pubblici retativi a lavori servizi e
forniture. Recepimento del D.Lgs 12/04/2066, n. 163 e s.m.i. e det D.P.R. OS/10/2010, n.207 e
s.m.i.;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia

DETERMINA
1) di nominare i tecnici del comune, geom. Tindaro Pino Scaffidi, progettista, direttore dei lavori e
responsabile per gli eventuali adempimenti per la Sicurezza previsti dal D.Lgs. n.81/2008 e
ss.mm.ii.;
2) da nominare il tecnico del comune, geom. Basilio Leone, Responsabile Unico del Procedimento
per l'attuazione del!'intervento in oggetto con le funzioni ed icompiti stabiliti dall'art. 10 del D.P.R.
n.20712010, per come recepito dalla L.R. n. 1212011 e successive modifiche ed integrazioni.
3) di dare atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile e/o di
attestazione di copertura finanziaria.

DISPONE
Che copia della presente venga trasmessa agli interessati e
giorni.

pubbli all'albo Pretorio per 15

W

ffi

ll Res


